
Příloha k účetní závěrce sestavená podle
§30 vyhl. č. 504/2002 Sb.

za rok 2010

Občanské sdružení Rozkvět
zahrady jižních Čech-
místní akční skupina

Školní 124
384 02 Lhenice
IČO: 26658691



I.   Obecné informace 

Název organizace:  Občanské sdružení Rozkvět zahrady jižních Čech-místní akční skupina
Sídlo:        Školní 124, 384 02 Lhenice
IČO:                     26658691
Právní forma:       sdružení
Předmět činnosti: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 
Zapsaná:               v seznamu občanských sdružení u Ministerstva vnitra ČR 

                  č. VS/11/56842/04-R
Datum zápisu:      26.3.2004
Rozvahový den: 31.12.2010
Sestavení úč.závěrky: 12.3.2011

Statutární orgán:  správní rada
Členové správní rady:
předseda: Ing. Petr Leber
místopředseda: Ing. Jaroslav Houba
členové: Mgr. Daša Bastlová, Jaroslav Havel, Jiří Iral, Ing. Václav Janota,
                                    Milan Pešek,

Dozorčí orgán:     dozorčí rada
Členové dozorčí rady:
předseda: Ing. Jana Frídová
členové: Jana Božovská, Jan Porhanzl

Zakladatelé:
Miloslav Kavan, Ing. František Hrneček, Ing. Václav Janota

Hlavní činnost:
- zastupování zájmů členů vůči orgánům státní správy a samosprávy a při komunikaci 

se zahraničními subjekty podobného zaměření
- součinnost při zpracování a realizace regionálních rozvojových projektových záměrů
- realizace vlastních rozvojových projektů sdružení
- administrace podprojektů pro naplnění vlastních projektových záměrů sdružení
- součinnost se samosprávou regionů při posuzování projektů, součinnost při koordinaci 

projektů a produktů zaměřených na rozvoj regionu
- účast na koordinaci propagace regionů a jeho prezentace
- finanční a organizační podpora členů sdružení při dalším sebevzdělávání se
- spoluúčast na facilitaci rozvojových plánů a komunitního plánování v regionu
- finanční a organizační podpora členů sdružení při realizaci rozvojových projektů 

regionálního charakteru

Doplňková činnost:
- individuální a skupinová poradenská činnost pro členy a ostatní zájemce, a to na téma 

regionální rozvoj a posílení absorpční kapacity regionu



Hlavními příjmy společnosti jsou dotace ze zdrojů Evropské unie a jiných zdrojů. 
Další příjmy tvoří příspěvky členů a sponzorské dary, výnosy z činností při naplňování cílů 
sdružení, výtěžky z akcí, příjmy z doplňkových činností při naplňování cílů sdružení.

Hospodářská činnost    
Společnost neprovozuje žádnou hospodářskou činnost.

II. Použité účetní metody

Použité účetní metody:
Účetní jednotka vede účetnictví  v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v jeho 
platném znění, vyhláškou 504/2002 Sb. a českými účetními standardy pro účetní jednotky, u 
kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání.

Účetnictví společnosti:
Účetnictví je vedeno na počítači v sídle sdružení. 
 
Stanovení oprávek k majetku:
Majetek, o kterém účetní jednotka rozhodne, že je dlouhodobým majetkem,   se účtuje na účet 
majetku a odepisuje se lineárními účetními odpisy.  Daňové odpisy nejsou používány.

Zaměstnanci:
Společnost má 2  zaměstnance.   

Výsledek hospodaření:
Společnost vykázala v roce 2010 zisk ve výši  187162,76  Kč.  Výpočet výsledku hospodaření 
nebyl ovlivněn žádnými mimořádnými skutečnostmi.  

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Pohledávky k 31.12.2010:
V evidenci nejsou žádné pohledávky.

Závazky k 31.12.2010:    
dodavatelé       537,00 Kč
z toho po splatnosti:                 0



Bankovní úvěry a ostatní finanční výpomoci:
krátkodobý bankovní úvěr u České spořitelny a.s. – stav k 31.12.2010:  677225,06 Kč

Přijaté nebo nárokované dotace vztahující se k roku 2010:   
Dotace SPL- Administrace:                                    1 544 253,00 Kč
Grant JČK - Muzejnictví:                                                                  20 000,00 Kč
Dar Jihočeského kraje:             130 000,00 Kč
Z výše uvedených dotací a příspěvků bylo v průběhu roku obdrženo nebo korigováno 
1351220,00 Kč. Ostatní částky byly zaúčtovány do výnosů příp. na účet vlastního jmění (v 
případě dotací na odepisovaný majetek) ve výši nákladů roku 2010 s nimi souvisejících .
Dále byly obdrženy nebo korigovány doplatky dotací  za rok 2009, zúčtovaných do výnosů 
v roce 2009, v celkové výši 4311087,00 Kč.

IV. Audit a daňové přiznání
Společnost splňuje zákonné podmínky pro povinné ověření účetní závěrky auditorem – příjem 
dotací ze státního rozpočtu ve výši nad 1000000 Kč.
Za rok 2010  podala daňové přiznání k dani z příjmu, předmětem daně byly příjmy z reklam. 
Daňová povinnost nevznikla.

                         …………………………………..
                   Ing. Petr Leber

          předseda správní rady


	Občanské sdružení Rozkvět
	I.   Obecné informace 
	II. Použité účetní metody
	III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát
	IV. Audit a daňové přiznání


